
 

 

 

Motion 
 

Bevara Malmös parker och grönområden  
 

Malmö är en stad som växer och våra medborgares behov förändras kontinuerligt. Det är viktigt 

att alla samhällsfunktioner finns till Malmöbornas förfogande inom rimligt avstånd. Däremot har 

kommunen en tendens till att exploatera stadens olika grönområden i huvudsak parker för 

kommunala verksamheter. 

Sverigedemokraterna anser att grönområdena i vår stad ska fredas så långt som är möjligt. 

Grönområden och parker är avgörande för invånarnas hälsa, välbefinnande och nödvändiga för 

att mildra klimatförändringarnas effekter genom att sänka temperaturen, hantera dagvatten och 

öka biologisk mångfald. De bidrar också till möjligheter för social gemenskap och skapar en 

känsla av tillhörighet. Ytterligare fördelar är att grönområden och parker förbättrar luftkvaliteten 

och den lokala ljudmiljön i staden. För att säkerställa tillräcklig grönska har principer som 3-30-

300 utvecklats, som syftar till att alla ska ha närhet till träd och grönområden – som Malmö har 

antagit i en viss form? 

Det finns en princip att inte bebygga i stadens parker, men det finns ingen uttalad reglering. Det 

finns ett antal exempel på när kommunen byggt på parkmark i närtid. Det har då handlar om 

boende, förskolor och nu nyligen vill kommunen exploatera Kungsparken för att skapa ett 

konstmuseum. Det senare exemplet anser Sverigedemokraterna är olämpligt och inte bör 

genomföras. 

Malmö har tyvärr ett dåligt rykte att ta i anspråk grönytor både i centrum och ytterområden för 

sina kommunala verksamhetslokaler utan att göra någon form av konsekvensanalys eller 

undersökning om vad de boende i området tycker. Vi ser att detta behöver begränsas och 

förhindras i den mån det är möjligt förutom om ett område redan är bebyggt med kommunal 

verksamhet och ska renoveras eller byggas om inom redan använt område. 

 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att kommunen i samtliga detaljplaner fastslår att parkmark inte får bebyggas. 

Att kommunen utreder möjligheten att ge särskilt skydd åt parker genom naturreservat, 

kulturreservat eller annan lämplig skyddsform. 

Att översiktsplanen kompletteras med en skrivning om att stadens parker ska bevaras och inte tas 

i anspråk för byggnation. 

Att kommunen inför en princip om att parker och grönområden endast kan ändras till annan 

markanvändning i absoluta undantagsfall och efter en mycket grundlig prövning av att behovet av 

markutrymme inte går att tillgodose på annat sätt. 



 

 

 

Malmö 2025-10-30 

Jacqueline Maly (SD)   Jenny Bengtsson (SD)   Anders Olin (SD) 

 

 

 

 


	Motion
	Bevara Malmös parker och grönområden
	Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:


